
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 7   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDEL/2024/466 del 13/06/2024 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI  
Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

OGGETTO: Determinazione n. 104, Prot. 1697 del 15/02/2024 della D.G. della CRC della Regione 

Autonoma della Sardegna per l’affidamento del medicinale Baqsimi (Glucagone spray nasale) e del 

vaccino Qdenga tetravalente per la Dengue (vivo, attenuato) e destinati al fabbisogno delle Aziende 

sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna. Adesione alla Convenzione CRC Sardegna per la 

fornitura di Vaccino QDenga. O.E. Takeda Italia SPA C.F. 00696360155. Cig Padre B02762CA6A Cig 

derivato B21511C33D. 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore  Dott.ssa Michela Sessini  

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Dott.ssa Sandra Olla                

 Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [ X ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     
 

Sanls2729
Font monospazio
 433                      19/06/2024



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 7   

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha  nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 

05.01.2022 ha preso atto della propria nomina; 

 

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 

Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 

con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 559 del 30/10/2023 con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Sandra Olla l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisti afferente al 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico della ASL n.6 del Medio Campidano, con decorrenza dal 

01.11.2023;  

 

RILEVATO  

 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 

della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 7   

 

 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO 

- che con determinazione rep. n. 80 protocollo n. 1312 del 31/01/2024 il Direttore del Servizio 

Spesa sanitaria della Direzione generale della C.R.C. ha indetto una procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) D.Lgs. n. 36/2023 per 

l’affidamento del medicinale BAQSIMI e del vaccino QDENGA destinati al fabbisogno delle 

Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna; 

- con determinazione rep. n. 104 prot. n. 1697 del 15/02/2024 il Direttore del Servizio Spesa 

sanitaria della C.R.C. ha aggiudicato la fornitura del medicinale Baqsimi (Glucagone spray nasale) 

al fornitore Ely Lilly Italia Spa di Sesto Fiorentino (FI) e del vaccino Qdenga tetravalente per la 

Dengue (vivo, attenuato) al fornitore Takeda Italia Spa con sede in Roma; 

 
DATO ATTO che in data 03/04/2024 è stata stipulata la Convenzione prot. n. 2994, Rep. n. 29 tra 

la Centrale regionale di Committenza (CRC) e O.E. Takeda Italia Spa C.F. 00696360155, 
aggiudicatario del lotto 2 della sopramenzionata procedura; 
 

RILEVATO che con nota prot. PG/2024/12308 il Responsabile della S.C. Farmacia Territoriale ha 

richiesto ha richiesto l’acquisto di n.20 confezioni del vaccino Qdenga da destinare alle esigenze 

della S.C. Igiene Pubblica e Sanità Pubblica; 

 
RITENUTO pertanto necessario: 

- di dover autorizzare il recepimento della Determinazione n. 104, Prot. 1697 del 15/02/2024 

della DG della Centrale Regionale di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna 

per la parte riguardante l’affidamento l’aggiudicazione del lotto 2 e la contestuale adesione 

alla convenzione quadro convenzione rep. N. 29 prot. n. 2994 del 03/04/2024 stipulata tra 

la CRC Sardegna e l’ O.E. Takeda Italia Spa C.F. 00696360155, per l’acquisizione di 20 

confezioni del Vaccino Qdenga per un importo complessivo  pari ad € 1.600,00 oltre Iva 

10% come di seguito specificato: 
 

LOTTO 
CIG 

PADRE 

CIG 

DERIVATO 
NOME COMMERCIALE 

AGGIUDI

CATARIO 
DOSI PREZZO 

TOTALE  

S/IVA  

IMPORTO  

C/IVA  

2 B02762CA6A B21511C33D 

QDENGA 

Polvere e solvente per soluzione 

iniettabi le vaccino 

tetravalente per la dengue 

(v ivo,  at tenuato) 

Takeda 
Italia Spa 

20 80,00 € € 1.600,00 €1.760,00 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 7   

  
 

- di dover nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Sandra Olla, Direttore della S.C. Acquisti della Asl del Medio 

Campidano che ha provveduto ad acquisire il CIG derivato sopra riportato; 

- di dover nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. e per gli effetti 

dell’art. 114 e del Capo II, allegato II.14 del D.Lgs. n. 36/2023, la Dr.ssa Marina Donatini, 

Direttore della S.C. Igiene Pubblica e sanità pubblica, medicina legale e salute e ambiente 

e la Dott. Chiara Matta, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Territoriale; 

- autorizzare il RUP all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura per l’attivazione della 

convenzione stipulata tra Centrale di Committenza RAS e l’Operatore Economico 

aggiudicatario  Takeda Italia Spa C.F. 00696360155; 

- di dare atto che la succitata Convenzione stabilisce che le Amministrazioni contraenti, con 

l’emissione dell’ordinativo di fornitura, danno origine ad un contratto per la fornitura di che 

trattasi; 

- di dare atto che l’adesione alla convenzione sopra menzionata, determina un impegno di 

spesa presunto pari a € 1.600,00 s/Iva, per un totale complessivo Iva inclusa di € 1.760,00 

che graverà sul bilancio dell’esercizio 2024; 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1. DI APPROVARE la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui 

interamente richiamata, per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI AUTORIZZARE il recepimento della Determinazione n. 104, Prot. 1697 del 15/02/2024 della 

DG della Centrale Regionale di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna per la 

parte riguardante l’aggiudicazione del lotto 2 e la contestuale adesione alla convenzione 

quadro convenzione rep. N. 29 prot. n. 2994 del 03/04/2024 stipulata tra la CRC Sardegna e l’ 

O.E. Takeda Italia Spa C.F. 00696360155, per l’acquisizione di 20 confezioni del Vaccino 

Qdenga; per un importo complessivo  pari ad € 1.600,00 oltre Iva 10% come di seguito 

specificato; 

3. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 1.600,00 

s/Iva, per un totale complessivo Iva inclusa di € 1.760,00, graverà sul bilancio dell’esercizio  

2024 come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUT. 

SUB 
NUM 

CONTO 
IMPORTO 

IVA 
INCLUSA 

ASSL6 
 

2024 
 

1 360 

A501010401  

Acquisti di materiali per la profilassi -
vaccini 

 

€ 1.760,00 

- CIG derivato B21511C33D, generato dal CIG Padre B02762CA6A; 

4. DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023, la Dott.ssa Sandra Olla, Direttore della S.C. Acquisti della Asl del Medio Campidano 

che ha provveduto ad acquisire il CIG derivato sopra riportato; 

5. DI AUTORIZZARE il RUP all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura per l’attivazione delle 

convenzioni stipulate tra Centrale di Committenza RAS e gli Operatori Economici aggiudicatari 

dei diversi lotti dell’appalto; 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 7   

6. DI NOMINARE quale Direttore dell'esecuzione dei Contratti (DEC) ai sensi dell’art. e per gli 

effetti dell’art. 114 e del Capo II, allegato II.14 del D.Lgs. n. 36/2023, la Dr.ssa Marina Donatini, 

Direttore della S.C. Igiene Pubblica e Sanità Pubblica, Medicina Legale e Salute e Ambiente, e 

la Dott. Chiara Matta, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Territoriale; 

7. DI DEMANDARE al DEC l’emissione degli ordini di fornitura tramite la procedura gestionale 

SiSaR e la liquidazione delle corrispondenti fatture al fine di a garantire un’ottimale esecuzione 

dei contratti; 

8. DI DEMANDARE alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione e alla S.C. Bilancio il 

presente provvedimento per gli adempimenti di competenza; 

9. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano.  

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 



                                                  

 

  

 

Pagina  6 di 7   

 

 

Per i motivi espressi in premessa  

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  7 di 7   

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

Sanls2729
Font monospazio
19/06/2024                    04/07/2024


		2024-06-13T10:55:21+0200
	SESSINI MICHELA


		2024-06-13T10:57:36+0200
	SANDRA OLLA


		2024-06-18T15:42:54+0200
	PILLAI FEDERICA


		2024-06-19T08:53:03+0200
	CARBONI GIORGIO


		2024-06-19T13:23:33+0200
	MARISTELLA ONNIS




